令和５年豊能町議会１月会議

議会運営委員会

会 議 録

令和５年１月 20 日（金）

豊 能 町 議 会

令和５年豊能町議会１月会議

議会運営委員会

年 月 日  令和５年１月 20 日（金）

場 所  豊能町役場 大会議室

出 席 委 員  ６名

永谷  幸弘  秋元 美智子  池田  忠史

吉田  正子  寺脇  直子  高尾  靖子

委員外出席  管野 英美子（議長）  永 並  啓（副議長）

欠 席 委 員  なし

議会運営委員会に説明のため出席した者は、次のとおりである。

町 長  塩川  恒敏   副 町 長  川村  哲也

総 務 部 長  仙波 英太朗

議会運営委員会に職務のため出席した者は、次のとおりである。

議会事務局長  浜本  正義   書 記  清水  義和

本日の会議に付された案件は次のとおりである。

１．１月会議 会議期間について

   令和５年１月 20 日（金） １日間

２．１月会議 提出案件等の審議及び日程について

○提出予定議案数

・補正予算 １件

合 計 １件

○全員協議会の開催     有・無

・議会運営委員会 報告    有・無

・提出予定議案の概略説明    有・無

・その他

○常任委員会付託     有・無

・総務建設常任委員会

・福祉教育常任委員会

○その他

３．その他

午前９時 30 分 開会

〇委員長（永谷幸弘君）

皆さん、おはようございます。

ただいまの出席委員は６名であります。

定足数に達しておりますので、議会運営

委員会を開会いたします。

引き続き新型コロナウイルス感染症対策

をとらせていただきますので、御了解願い

ます。

それではこれより、本日の会議を開きま

す。

本日の審査日程は、御手元に配付のとお

りでございます。

まず、１番目の１月会議 会議期間につい

て、でございますが、これは２番目以下を決

定していただいた後に決めたいと思います

ので、よろしくお願いいたします。

では、２番目の１月会議提出案件等の審

議及び日程について、に入らさせていただ

きます。

提出予定議案数は、補正予算１件でござ

います。

次に全員協議会の開催について、でござ

いますが、有りということでよろしいでし

ょうか。

（「異議なし」の声あり）

〇委員長（永谷幸弘君）

また、議会運営委員会報告はさせていた

だくということで有りで、提出予定議案の

概略説明はしていただくということでこれ

も有りで、お願いいたします。

次に、全協その他、ということで、理事者

側で何かございますか。

仙波総務部長。

〇総務部長（仙波英太朗君）

おはようございます。総務部、仙波です。

１件ございます。

公共施設再編検討委員会に関する最終報

告書について、御報告をさせていただきた

いと思います。

よろしくお願いします。

〇委員長（永谷幸弘君）

はい、わかりました。

次に、常任委員会付託についてですが、委

員会に付託せず、全員協議会で十分に説明

をしていただき、本会議で審議・採決したい

と思いますが、いかがでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

〇委員長（永谷幸弘君）

はい。御異議ございませんので、委員会付

託なしで、本会議で審議・採決していただき

ます。

それでは１番目に戻りまして、１月会議

の会議期間につきましては、本日１日で、

10 時から全員協議会、11 時から本会議とい

うことで、よろしいでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

〇委員長（永谷幸弘君）

はい。御異議ございませんので、そのよう

にいたします。

以上で、本日の議会運営委員会の案件は

全て終了いたしました。

よって閉会したいと思います。

これに御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇委員長（永谷幸弘君）

異議なしと認めます。

よって、本委員会は閉会することに決定

いたしました。

これをもって、議会運営委員会を閉会い

たします。

大変に御苦労さまでございました。

ありがとうございました。

午前９時33分 閉会

以上、会議の次第を記し、これを証するためここに署名する。

令和  年  月  日署名

豊能町議会 議会運営委員会

委員長